[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 510/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se o Município de Campo Novo do Parecis, através da Secretaria Municipal de Saúde, fez inscrição no “Programa mais Médicos”. Se fez, enviar cópia de inscrição e, caso contrário, nos informe qual o motivo da não inscrição.
           JUSTIFICATIVA
São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos junto as pessoas da comunidade que nos questionam, tendo em vista que o nosso município necessita urgente de médicos para atender a demanda da população, principalmente em algumas especialidades que, no caso de Campo Novo, não existe profissional para atender esta demanda.

Informamos, ainda, que este programa já conta com mais de 18 mil médicos atendendo aproximadamente 63 milhões de pessoas em mais de 4 mil municípios.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de outubro de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                         VER.  MILTON SOARES
VER. PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown